
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новичихинская средняя общеобразовательная школа» 

Новичихинского района Алтайского края 

659730 Алтайский край Новичихинский район с. Новичиха ул. Ленинская 5, 

Телефон:8(385)55-22-1-59, schoolnov@mail.ru, novschool@edu22.ru 
 

ПРИКАЗ  
 

30 августа 2024 г.                                                                                        №269-р 
 

с. Новичиха 

 

 

О предоставлении бесплатного  

горячего питания обучающимся  

с ограниченными возможностями здоровья 

 

В соответствии с п.16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Комитета 

Администрации Новичихинского района по образованию от 30.01.2020г. №36 

«Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания   

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 

общеобразовательных организаций Новичихинского района» (с изменениями 

№112/1 от 12.05.2020г., №64 от 10.03.2020г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (далее – ОВЗ), имеющих право на получение бесплатного 

двухразового питания (приложение 1). 

2. Утвердить График двухразового горячего питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (Приложение 2). 

3. Классным руководителям: Кривошейцевой И.П. Семенихиной Л.Г.,  

Бубенчиковой Н.С., Худолей Т.Н., Дроздовой Т.А.,  Мощенских А.Е., Халиной 

Н.В., Белых М.В., Пресновой И.В.. Чумычкиной, Е.А., Книсс Е.Д., Копытиной 

А.В., довести до сведения родителей следующую информацию о порядке 

предоставления бесплатного питания: 

3.1. бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающимся с 

ОВЗ только в дни посещения уроков; 

3.2. замена бесплатного двухразового питания на денежную компенсацию 

не производится. 

4. Классным руководителям: Кривошейцевой И.П., Семенихиной Л.Г.,  

Бубенчиковой Н.С., Худолей Т.Н., Дроздовой Т.А.,  Мощенских А.Е., Халиной 

Н.В., Белых М.В., Пресновой И.В.. Чумычкиной, Е.А., Книсс Е.Д., Копытиной 

А.В., своевременно предоставлять заявки для организации питания 

обучающихся с ОВЗ. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Солодовникову С.Н.  

социального педагога. 

 

Директор школы                                                                                   Е.Ю. Левшина 



Приложение 1  

к приказу №269 -р от 30.08.2024г. 

 

Список 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в  

МБОУ «Новичихинская СОШ», имеющих право на получение бесплатного 

двухразового питания 

 

№ ФИО ребенка класс Педагог - куратор 

1.  Воротынцев Александр Викторович 2 а Худолей Т.Н. 

2.  Панаева Полина Геннадьевна 2 а Худолей Т.Н. 

3.  Губанкова Ника Андреевна 2 а Худолей Т.Н. 

4.  Руденко Софья Юрьевна 2 б Кривошейцева И.П. 

5.  Крылова Диана Владимировна 3б Семенихина Л.Г. 

6.  Гончарова Татьяна Вячеславовна 3 а Бубенчикова Н.С. 

7.  Титов Александр Александрович 4 б Дроздова Т.А. 

8.  Костицин Родион Константинович 5а Книсс Е.Д. 

9.  Руденко Роман Юрьевич 5 а Книсс Е.Д. 

10.  Черников Егор Евгеньевич 5 а Книсс Е.Д. 

11.  Шашмурина Ангелина Олеговна 5 б Копытина А.В. 

12.  Котыш Рада Игоревна 5 б Копытина А.В. 

13.  Попова Кристина Павловна 4 б Дроздова Т.А. 

14.  Лесничий Вячеслав Владимирович 6 а  Мощенских А.Е. 

15.  Дяговцев Евгений Александрович 7  а Халина Н.В. 

16.  Злобин Иван Андреевич 7 б Белых М.В. 

17.  Чалкина Лиана Сергеевна 8 а Преснова И.В. 

18.  Карпенко Ярослав Алексеевич 8 а Преснова И.В. 

19.  Донской Владислав Сергеевич 8 а Преснова И.В. 

20.  Латыпов Дмитрий Витальевич 9 б Чумычкина Е.А. 

21.  Шишков Евгений Владимирович 9 б Чумычкина Е.А. 

22.  Кульгавых Александр Алексеевич  9 б Чумычкина Е.А. 

23.  Тимошенко Дарья Сергеевна 9 б Чумычкина Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

к приказу №269-р от 30.08.2024г. 

 

График 

 двухразового горячего питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

I смена 

 

№  Класс 
начало приема 

пищи 

окончание 

приема пищи 

1 Завтрак 
2а, 2б, 5а, 7б, 8а, 

8б, 9б 

09.10 09.20 

2 Обед 

2а, 2б  10.00 10.20 

5а, 7б, 8а 11.00 11.20 

8б, 9б 12.00 12.20 

 

II смена 

 

№  Класс 
начало приема 

пищи 

окончание 

приема пищи 

1 Завтрак 
6б 13.00 13.10 

3а, 4а, 4б 13.50 14.00 

2 Обед 
6б 14.40 15.00 

3а, 4а, 4б 15.30 15.50 

 

 


		2024-09-16T11:08:34+0700
	Левшина Елена Юрьевна




